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AEG Miinzschaltautomat.
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nach Mass.

kassieren Zaaner,
@l ZWanzger und
Fifzger. Oder Frankler,
Zweifrankler und Wert-
marken. In elf Laufzeiten
zwischen 8 und 80
Minuten.

AEG Miinzschaltauto-
maten sind problemlos
in der Montage und
ermoglichen einfaches
Einziehen falliger
Kosten, z.B. in Wasch-
ktiichen, Trocknungs-
anlagen oder Kegel-
bahnen. Und fur
Beleuchtungsanlagen,
Saunas und Solarien.

Fr. 354~

ELEKTRONAG

Generalvertretung AEG-TELEFUNKEN
8804 Au ZH, Telefon 017830111

Westschweiz: Prodélec SA, 1099 Les Cullayes, Téléphone 021 932086

Schweizerische Bauzeitung

Verlags-AG der akademischen technischen Vereine. Offizielles
Organ des SIA, Schweizerischer Ingenieur- und Architekten-Verein,
der GEP, Gesellschaft Ehemaliger Studierender der ETH Ziirich,
der ASIC, Schweizerische Vereinigung Beratender Ingenieure.

96. Jahrgang Heft 12

Inhalt

Erneuerung der Burg Maur. Von Peter Germann und
Georg Stulz, Ziirich

Umbau und Erneuerung einer Bankfiliale. Von Walter
Heimgartner und Hans-Jorg Liischer, Ziirich

Die gleitende Anstricharmierung. Von Siegfried Kapser

Zuschriften

Zu «Untersuchungen iiber das statische Verhalten
einer Kiihlturmschale im Windkanal-Modellversuchy.
Zu «Verfahren zum Abdichten von Rohrmuffeny .

Buchbesprechungen

Gusseiserne Verzierungen. Von G. Robertson (Bruno
Odermatt) .

Nekrologe
Arthur Diirig. Hans Missbach. Georg Durisch .

Griine Seiten vorn

Laufende Wettbewerbe. Aus Technik und Wirtschaft
Aus Technik und Wirtschaft

Griine Seiten hinten

Kurzmitteilungen. Ankiindigungen

Ankiindigungen. Offentliche Vortrage. Stellenvermitt-
lung SIA/GEP

23. Mirz 1978

201

208
212

217

218

218

G4l
G42

G43

G44

Vorschau auf das néchste Heft

Das Ende der Expansion — miissen wir umdenken?
Versuche mit Briickenlagern




	...

