

Zeitschrift: Schweizerische Bauzeitung
Herausgeber: Verlags-AG der akademischen technischen Vereine
Band: 96 (1978)
Heft: 12

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



AEG Münzschaltautomat. Kassiert nach Mass.

 AEG Münzschalt-
automaten
kassieren Zässer,
Zwanziger und
Fünfziger. Oder Fränkler,
Zweifräckler und Wert-
marken. In elf Laufzeiten
zwischen 8 und 80
Minuten.

AEG Münzschaltauto-
maten sind problemlos
in der Montage und
ermöglichen einfaches
Einziehen fälliger
Kosten, z.B. in Wasch-
küchen, Trocknungs-
anlagen oder Kegel-
bahnen. Und für
Beleuchtungsanlagen,
Saunas und Solarien.

Fr. 354.-

ELEKTRON AG
Generalvertretung AEG-TELEFUNKEN
8804 Au ZH, Telefon 01 783 0111

Westschweiz: Prodélec SA, 1099 Les Cullayes, Téléphone 021 93 20 86

2

Schweizerische Bauzeitung

Verlags-AG der akademischen technischen Vereine. Offizielles Organ des SIA, Schweizerischer Ingenieur- und Architekten-Verein, der GEP, Gesellschaft Ehemaliger Studierender der ETH Zürich, der ASIC, Schweizerische Vereinigung Beratender Ingenieure.

96. Jahrgang Heft 12

23. März 1978

Inhalt

Erneuerung der Burg Maur. Von Peter Germann und Georg Stulz, Zürich	201
Umbau und Erneuerung einer Bankfiliale. Von Walter Heimgartner und Hans-Jörg Lüscher, Zürich	208
Die gleitende Anstricharmierung. Von Siegfried Kapser	212

Zuschriften

Zu «Untersuchungen über das statische Verhalten einer Kühltrummschale im Windkanal-Modellversuch».	
Zu «Verfahren zum Abdichten von Rohrmuffen»	217

Buchbesprechungen

Gusseiserne Verzierungen. Von G. Robertson (Bruno Odermatt)	218
---	-----

Nekrolog

Arthur Dürig, Hans Missbach, Georg Durisch	218
--	-----

Grüne Seiten vorn

Laufende Wettbewerbe. Aus Technik und Wirtschaft	G 41
Aus Technik und Wirtschaft	G 42

Grüne Seiten hinten

Kurzmitteilungen. Ankündigungen	G 43
Ankündigungen. Öffentliche Vorträge. Stellenvermittlung SIA/GEP	G 44

Vorschau auf das nächste Heft

Das Ende der Expansion – müssen wir umdenken?
Versuche mit Brückenlagern